PAGE

[image: image1.png]

РФ

ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

	от  _____2023                              г. Западная Двина                                        № ___
О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Западнодвинского муниципального округа

от 15.07.2022 г. №174 «Об утверждении Положения

о старосте сельского населенного пункта
Западнодвинского муниципального округа

Тверской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 20.09.2019 № 55-ЗО "О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области", Дума Западнодвинского муниципального округа решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о старосте сельского населенного пункта Западнодвинского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Думы Западнодвинского муниципального округа от 15.07.2022 г. №174 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Западнодвинского муниципального округа Тверской области» (далее-Положение):

1.1. Пункт 5 раздела I Положения после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата Думы Западнодвинского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

1.2. Пункт 6 раздела I Положения  после слов «Уставом Западнодвинского муниципального округа Тверской области» дополнить словами «с учетом требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Пункт 7 раздела II  Положения изложить в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта назначается Думой Западнодвинского муниципального округа, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».

1.4. Пункт 9 раздела II  Положения после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата Думы Западнодвинского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

1.5. В подпункте 8 пункта 12 раздела III Положения исключить слова «и происшествиях».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    Председатель Думы

    Западнодвинского муниципального округа
              С.Е. Широкова

   Глава Западнодвинского муниципального округа                О.А. Голубева

_1668591694